EDITAL Nº 022/2019 – PLANDITES/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no

Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado Profa. Maria Elisa de Albuquerque Maia

(CAMEAM), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, conforme Edital nº 004/2019 – PLANDITES/UERN torna público, pelo presente

Edital, resultado parcial ao Processo Seletivo 2019 do PLANDITES.

1 – RESULTADO FINAL POR LINHA DE PESQUISA E ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

LINHA 1 – DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO

Nº. CANDIDATO MP1 ME2 MC3 MF4 SITUAÇÃO ORIENTADOR(A)

01 Maria do Socorro Barros Pereira 8,50 9,00 7,60 8,16 Classificada Dr. Cícero Nilton Moreira da Silva

02 Celson Gomes de Holanda Júnior 8,25 8,67 7,40 7,92 Classificado Dr. Jorge Luís de Oliveira Pinto Filho

03 Emanuely dos Santos Marques 7,50 8,67 7,60 7,80 Classificada Dr. Francisco do O’ de Lima Júnior

04 Alcivandia Ferreira de Mendonça 7,50 9,07 7,40 7,79 Classificada Dr. Emanoel Márcio Nunes

05 Leandro Gonçalves Moraes 7,50 8,80 7,20 7,63 Classificado Dr. Josué Alencar Bezerra

06 Lívia Jordana Assis Pereira 7,25 9,00 7,20 7,60 Classificada Dr. Francisco do O’ de Lima Júnior

07 Renata Jane Gomes Sarmento 7,25 7,00 8,00 7,57 Classificada Dr. José Elesbão de Almeida

08 Georgia Martins Pereira 7,00 8,00 7,60 7,51 Classificada Dr. Almir Mariano de Sousa Júnior

09 Fâmela Aloma Alves do Nascimento 7,00 8,17 7,40 7,45 Classificada Dr. Jorge Luís de Oliveira Pinto Filho

10 Alexandra Alves da Cunha 7,00 8,13 7,40 7,44 Classificada Dr. Josué Alencar Bezerra

11 Vivian Menezes da Silva 7,00 8,50 7,00 7,32 Classificada Dr. Emanoel Márcio Nunes

12 Ana Ruth da Silva Souza 7,00 7,00 7,60 7,30 Classificada Dra. Maria Losângela Martins de Sousa

13 Pedro Henrique da Silva Lima 7,25 7,67 7,00 7,22 Classificado Dra. Maria Losângela Martins de Sousa

LINHA 2 – PLANEJAMENTO, TERRITÓRIOS E POLÍTICAS PÚBLICAS

Nº. CANDIDATO MP1 ME2 MC3 MF4 SITUAÇÃO ORIENTADOR(A)

01 Francisco Edmilson Dias Araújo 7,90 8,70 8,20 8,22 Classificado Dr. José Giovani Nobre Gomes

02 Anderson Henrique Vieira 8,30 9,43 7,60 8,19 Classificado Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves

03 Vânia Maria Pessoa Rodrigues 8,30 8,13 8,00 8,11 Classificada Dra. Themis Cristina Mesquita Soares

04 Carla Camila Gomes Freitas 8,10 8,50 7,80 8,04 Classificada Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves

05 Fernanda Soares de Sousa 8,40 8,50 7,60 8,02 Classificada Dr. Almir Mariano de Sousa Júnior

06 Sharliany Fernandes Vieira 8,70 7,23 7,80 7,94 Classificada Dr. Jairo Bezerra Silva

07 Renato Nascimento Gomes 7,00 7,87 8,00 7,89 Classificado Dra. Simone Cabral Marinho dos Santos

08 Werena de Oliveira Barbosa 7,30 7,33 8,40 7,86 Classificada Dr. Jairo Bezerra Silva

09 José Lindemberg Bernardo da Silva 7,00 9,03 7,80 7,84 Classificado Dr. Franklin Roberto da Costa

10 Emerson Fábio da Silva Araújo 7,80 8,83 7,40 7,82 Classificado Dr. José Giovani Nobre Gomes

11 Marianna Almeida Nascimento 7,00 8,97 7,40 7,62 Classificada Dr. Ângelo Magalhães da Silva

12 Alinne Amunielle da Silva Alves 7,30 8,13 7,40 7,53 Classificada Dr. Ângelo Magalhães da Silva

MP1 = Média da Prova Escrita
ME2 – Média da Entrevista
MC3 = Média do Currículo
MF4 = Média Final

2 – DO REMANEJAMENTO DAS VAGAS

2.1 Houve remanejamento de 01 vaga da Linha 01 para a Linha 02, em conformidade com o item
1.1.1 do edital de abertura desse processo seletivo.
2.2 Devido recente credenciamento de novos Doutores, vagas foram remanejadas por orientação.

3 – DOS RECURSOS

3.1 O(a) candidato(a) que não concordar com o resultado parcial poderá recorrer no prazo de 24
horas após a publicação desse resultado, conforme item 10 do Edital nº 004/2019 -
PLANDITES/UERN - (Apêndice X do Edital  004/2019 - PLANDITE/UERN).

3.3 Os recursos deverão ser apresentados por e-mail (plandites@mestrado.uern.br) endereçados à

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no

Semiárido (PLANDITES), dia 12 de julho de 2019, na Secretaria do PLANDITES, localizada no

Bloco B (Vertical), 3º piso, Sala nº B 25, no CAMEAM/UERN, BR-405, Km 153 – Bairro Arizona, Pau

dos Ferros/RN, CEP 59900-000

Pau dos Ferros/RN, 11 de julho de 2019.

Profa. Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves
Coordenadora do PLANDITES

Portaria nº 0359/2017 – GR/UERN

mailto:plandites@mestrado.uern.br